
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

70% P.O.  $    2.320.000.000,00 

30% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 2000
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

5.1.4 IRUP-2 PAG. 24

CUMPLE 811015

5.1.4 IRUP-1 PAG. 31

CUMPLE 811015

5.1.4 IRUP-2 PAG. 28

CUMPLE 811015

5.1.4 IRUP-1 PAG. 31

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
24/05/2023 CUMPLE 11/05/2023 CUMPLE 24/05/2023 CUMPLE 11/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
9/05/2023 CUMPLE 20/04/2023 CUMPLE 9/05/2023 CUMPLE 20/04/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 4/12/2015 CUMPLE 29/12/2010 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 16/12/2016 CUMPLE 25/02/2013 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 24/01/2017 CUMPLE 25/08/2014 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

                                                                810,19 CUMPLE

                                                                546,97 CUMPLE

0,00

  

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES:
1. El contrato a orden 1 aportado por INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA S.A.S. y EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ no es tenido en cuenta conforme lo señala el numeral 5.2.1 Experiencia específica habilitante literal I) "En caso de que en el 
objeto o en el alcance de la certificación de experiencia acreditada, se evidencien actividades diferentes a las requeridas en el objeto de la presente invitación (INTERVENTORÍA A LA DOTACIÓN, MOBILIARIO, OFICINA ABIERTA, entre otros), el Proponente deberá indicar 
de manera detallada, al momento del cierre, los ítems y valores relacionados con la experiencia requerida en el presente proceso de selección, es decir lo relacionado con la INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O 
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES."

729,29 810,19

CUMPLE

$ 0,00

0,00

INGENIERIA Y ARQUITECTURA 
ESPECIALIZADA S.A.S.

546,97 810,19

CUMPLE CUMPLE

$ 502.811.805,00 $ 477.605.223,00

75% 100%

338-2015 INTERVENTORIA PARA EL
SEGUIMIENTO TECNICO, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DE
MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE
HABITABILIDAD EN EL AREA URBANA DEL
MUNICIPIO DE TAURAMENA, MEDIANTE LA
APLICACIÓN DE SUBSIDIOS PARA LA
CONSTRUCCION DE 180 SOLUCIONES DE
VIVIENDA NUEVAS NUCLEADAS DE INTERES
PRIORITARIO EN EL MUNICIPIO DE
TAURAMENA, DEPARTAMENTO DE
CASANARE.

310-2010 INTERVENTORIA CONSTRUCCIÓN
PRIMERA ETAPA NUEVA SEDE PRIMARIA,
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ MARÍA
CORDOBA - MUNICIPIO DE TAURAMENA

INGENIERIA Y ARQUITECTURA 
ESPECIALIZADA S.A.S.

EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ

EDWAR ALEXANDER BARRETO 
GUTIERREZ

INGENIERIA Y ARQUITECTURA 
ESPECIALIZADA S.A.S.

EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ

5.2.1 EEH PAG. 1

Descripción del Requerimiento 
CONTRATO 2 CONTRATO 3

MUNICIPIO DE TAURAMENA - CASANARE MUNICIPIO DE TAURAMENA - CASANARE

79 35 41

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE
FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

INTER EB-INGENARE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ

INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA S.A.S.

3. DATOS DE LA PROPUESTA

GOBERNACION DE CASANARE

UNION TEMPORAL INTER LABORATORIOS

100%

874-2015 INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LA 
CONSTRUCCION Y DOTACION DE LABORATORIOS DE FISICA, QUIMICA Y BIOLOGIA
PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS DE HATO COROZAL,
MONTERREY, NUNCHIA, OROCUE Y VILLANUEVA DEPARTAMENTO DE CASANARE

22/04/2015

18/03/2016

1/08/2016

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

3. Arauca 6. Boyacá 9. Casanare 14. Cundinamarca 20. Meta 32. Vichada 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

CONTRATO 1

PRESENTA

338 DE 2015 310 DE 2010

30

CUMPLE

874 DE 2015

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

1.357,15

 EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ 

 INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA S.A.S. 

  

NO HABILITADO

NO CUMPLE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

70% P.O.  $    2.320.000.000,00 

30% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 2000
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE
FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

INTER EB-INGENARE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ

INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA S.A.S.

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 

CUMPLE

Descripción del Requerimiento
ARCHIVO/PAGINA

5.1.4 IRUP-2 PAG 46

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

7.1 y 7.2 EAP PAG 1PRESENTA

9. Casanare 

CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS

CUMPLE 811015

CUMPLE

$ 479.836.468,00

546,63

546,63

546,63

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

62

161 de 2019

MUNICIPIO DE TAURAMENA - CASANARE

INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA S.A.S.

INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA S.A.S.

100%

161-2019 INTERVENTORÍA PARA EL SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO, FINANCIERO, CONTABLE Y AMBIENTAL PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE MEJORAMIENTO 
DE LAS CONDICIONES  HABITACIONALES EN EL AREA URBANA MEDIANTE LA APLICACION DE SUBSIDIOS PARA LA CONSTRUCCION DE 122 SOLUCIONES DE VIVIENDA NUEVA 

NUCLEADA DE INTERES PRIOROTARIO EN EL MUNICIPIO DE TAURAMENA - CASANARE.

27/05/2019

22/09/2020

13/11/2020



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

70% P.O.  $    2.320.000.000,00 

30% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 2000
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE
FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

INTER EB-INGENARE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ

INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA S.A.S.

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO CUMPLE FECHA DE INICIO 29/12/2010 CUMPLE
FECHA DE FIN CUMPLE FECHA DE FIN 25/02/2013 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a
500 SMMLV en hasta doss (2) Contratos

ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

NO APORTA

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio
de Trabajo

NO APORTA

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)
1. No aporta documentos para acreditar planta de personal y trabajadores en condición de discapacidad.

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS NO HABILITADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 2

INGENIERIA Y ARQUITECTURA 
ESPECIALIZADA S.A.S.

PROPONENTE 1

DATOS

NO APORTA

NO APORTA

EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ

CUMPLE

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

$ 477.605.223,00

810,2

CUMPLE

1/02/2018
26/03/2021

$ 571.364.163,00

628,9

CUMPLE

1.439,1

MUNICIPIO DE TAURAMENA

EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ

INTERVENTORIA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA NUEVA SEDE 
PRIMARIA, INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ MARÍA CORDOBA - 

MUNICIPIO DE TAURAMENA

7.3 EDI PAG. 8

CONTRATO 2
310 de 28 Diciembre de 2010

PRESENTA

CONTRATO 1
120 51-01

GOBERNACION DE CASANARE

EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, CONTABLE Y AMBIENTAL PARA LA 
ADECUACION Y DOTACION DE LA PLANTA DE BENEFICIO ANIMAL DEL MUNICIPIO DE TAURAMENA 

CASANARE

CUMPLE

ARCHIVO/PAGINA
7.3 EDI PAG 1

DATOS

PRESENTA

EDWAR ALEXANDER BARRETO GUTIERREZ

79.799.614

INGENIERO CIVIL

23/11/1998

25202-74718

5/05/2023

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

7.3 EDI PAG. 5

CUMPLE


